
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
28 DE MARÇO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA torna pública abertura de 
certame licitatório para Registro de Preços para Futura Aquisição de Combustível para o 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE deste Município; DATA 10/04/2025 ÀS 
08H:30MIN; O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site , http://www.bnc.org.br
e-mail  e site: .licitacaosaae.vicosa@outlook.com www.saaevicosaal.com.br

Viçosa/AL, 27/03/2025.
MARIA ÉLIDA BARBOSA CUSTÓDIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0205024/2025 EDITAL Nº 006/2025 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - 
HIDRÁULICO   DATA DO PREGÃO: 09 de abril de 2025. HORÁRIO DO PREGÃO: 
09h:00min. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/03/2025 a partir das 08h:30min até às 
09h:00min do dia 09/04/2025
A sessão pública será realizada no site: https://bnc.org.br Os interessados poderão obter 
i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :  h t t p s : / / b n c . o r g . b r , 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio, pelo e-mail licitacoes.pmca@gmail.com e na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, 
nº 002 - 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo 
Alegre/AL, 27 de março de 2025. Fabiana Carneiro e Silva. Pregoeira Oficial

ASSOCIAÇÃO DOS PLANTADORES DE CANA-DE-AÇÚCAR DA REGIÃO DO 
VALE DO CORURIPE.

CNPJ: 04.907.118/0001-59
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
CONVIDAMOS OS SENHORES ASSOCIADOS PARA REUNIÃO DE ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA QUE SE FARÁ REALIZAR-SE NO DIA 07 DE ABRIL DE 
2025, ÀS 09h:00min (NOVE) HORAS NA SEDE DA ASPROVAC - ASSOCIAÇÃO DOS 
PLANTADORES DE CANA-DE-AÇÚCAR DA REGIÃO DO VALE DO CORURIPE SITO 
NA FAZENDA PARANÁ, S/N, ZONA RURAL, CORURIPE- ALAGOAS, A FIM DE 
DELIBERAR SOBRE A SEGUINTE ORDEM DO DIA:

1- ELEGER E EMPOSSAR OS MEMBROS DA DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL.
1.2- OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA ASSOCIAÇÃO.

Coruripe, 28 DE MARÇO DE 2025.
À DIRETORIA.AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 01/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, através da Comissão de Contratação, 
avisa que realizará licitação na MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 - 
SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02270023/2025. LOCAL: BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS ( ) TIPO: Maior percentual de desconto. Data da www.bnc.org.br
Abertura da sessão: 11 de abril de 2025 - Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de 
Disputa de Lances: 11 de abril de 2025 - Horário: 08:10 horas (horário de Brasília/DF). 
LOCAL: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS ( ). OBJETO: formação www.bnc.org.br
de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa de engenharia para, sob 
demanda, prestar os serviços de manutenção predial, ampliação e reformas, contemplando o 
fornecimento de peças, materiais e toda a mão de obra necessária a execução do serviço 
contratado, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos, descritos no 
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI, da sede da 
Câmara Municipal de Maceió/AL. Os interessados poderão retirar o Edital na sede 
Administrativa da Câmara Municipal de Maceió-AL, através do sistema (www.bnc.org.br). 
Dúvidas através do e-mail .cpl@maceiol.al.leg.br

Maceió, AL 27/03/2025

FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO

Presidente

WALTER S. V. DE CARVALHO

Pregoeiro – Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001.01/2025

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, Estado de Alagoas, por meio da Secretaria 
Municipal de Administração, torna público que realizará a CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 001.01/2025, processo administrativo nº 0191190/2024, do 
tipo técnica e preço, no regime de execução de empreitada por preço global, tendo 
por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
técnicos de elaboração dos projetos necessários à implantação de Sistema de 
Abastecimento de Água no Distrito Poxim, Município de Coruripe/AL, para 
fins de atendimento ao objeto do Termo de Compromisso n.º 
968621/2024/MCIDADES/CAIXA, firmado com o Ministério das Cidades. 
Data da sessão de abertura da licitação: 30/05/2025, às 09:30h - horário de 
Brasília. Local: Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) - 
www.bnc.org.br. Informações e obtenção gratuita do Edital no Portal de Licitações 
da Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), no Portal da 
Transparência do Município (https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes), 
por meio do e-mail superintendencialicitacao@semad.coruripe.al.gov.br ou 
mediante solicitação presencial na Superintendência de Logística e Suprimentos 
da Secretaria Municipal de Administração, localizada na Rua Lindolfo Simões, nº 
431, Centro, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL.

Coruripe/AL, 28 de março de 2025.

CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025-SRP
2ª CHAMADA

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 07/2025-SRP 2ª Chamada – Tipo: Menor Preço – Objeto: 
Registro de preços para aquisição de materiais de construção a serem destinados a manutenção 
e drenagem de vias - Data/Horário: 11 de abril de 2025 às 09:30hs (nove horas e trinta 
minutos – horário de Brasília)  – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, , na sede da CPL, situada na 
Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

JAIR DOS SANTOS PINTO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PARALELEPIPEDOS PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS. Tipo: Menor preço 
por item. Data de realização:11/04/2025, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a 
disposição dos interessados através do site .http://www.bnc.org.br
Dúvidas através do e-mail: .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

São Miguel dos Campos - Alagoas, 27 de março de 2025.
GEORGE CLEMENTE VIEIRA

Prefeito

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01270025/2025

Torna-se público que PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, por 
meio da Secretaria Municipal de Administração, realizará Dispensa Eletrônica para a 
contratação de empresa para fornecimento de Pneus.
Data da sessão: 04/04/2025. Link: www.bnc.org.br/
Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00

São Miguel dos Campos - Alagoas, 27 de março de 2025.
GEORGE CLEMENTE VIEIRA

Prefeito

Pregão nº 90003/2025
Nº Processo: 23041001841202510. Objeto: Contratação de serviços de 
seguro coletivo contra acidentes pessoais. Total de Itens Licitados: 01. 
Edital: 28/03/2025, de 8h às 12h e de 13h às 17h. ENDEREÇO: Rua Odilon 
Vasconcelos, 103 Jatiúca - MACEIÓ – Al. Entrega das Propostas: a partir 
de 28/03/2025 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
15/04/2025, às 10h, site www.gov.br/compras.

CLÉMERSON CORREIA DE ANDRADE
Coordenador de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

ALAGOAS
INSTITUTO FEDERAL

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
Sociedade por Ações de Capital Fechado

CNPJ/MF nº 12.272.084/0001-00
AVISO AOS ACIONISTAS

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas da Equatorial Alagoas Distribuidora 
de Energia S/A, na Avenida Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió, 
Alagoas, e na página de Relações com Investidores dentro da página da Companhia 
na internet (https://ri.equatorialenergia.com.br/pt-br/), os documentos a que se refere 
o artigo 133, da  Lei nº 6.404, de 15.12.76, relativos ao exercício findo em 31.12.2024.

Alagoas, 27 de março de 2025
Fernando Pompeu dos Santos Filho

Diretor Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa para 
locação de veículos para atender as necessidades das secretarias, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
LOCAL/DATA: https://bnccompras.com, dia 09 de abril de 2025, às 10:00 horas.
INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 
horas, de segunda a sexta feira na Sede Administrativa do município de Porto de Pedras e nos 
endereços eletrônicos https://bnccompras.com e  www.portodepedras.al.gov.br

Porto de Pedras/AL, 27 de março de 2025.
Flavio Henrique da Rocha Oliveira
Agente de Contratação/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP N.º 037/2025 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:05101.0000003414/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
92.104/2024; Tipo: Maior desconto por grupo de itens; Objeto: Contratação de serviços de 
remoção, depósito e guarda de veículos, com o suporte operacional para realização de leilão 
dos veículos removidos por infrações administrativas ao código de trânsito brasileiro - Data de 
realização: 16 de abril de 2025, às 09:00h, horário de Brasília.
Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 82 3315-7241.

Maceió, 27 de março de 2025.
Ivan José Duda Filho 

Assessor Especial da Superintendência de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2025
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO Registro de preços visando futura e eventual aquisição de PNEUS, PROTETORES E 
CÂMARAS DE AR PARA A FROTA MUNICIPAL, visando atender às necessidades do 
Município de Igaci-AL -AL. DATA: 10 de abril de 2025 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 27 de março de 2025.
GILMAR PEDRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO
Solicitamos ao colaborador Jailson Eufrazio da Silva, CPF 679.667.724-
20, o seu retorno ao trabalho no prazo de 72 horas, na empresa RVV 
Construções e Empreendimentos Ltda, situada no endereço Av. Doutor 
Antônio Gomes de Barros, 637, sala 104, Jatiúca, Maceió/AL, conforme 
artigo 482, i da CLT. O mesmo está ausente desde 05/02/2024. 
NOME DA EMPRESA: RVV CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA.CNPJ 04.895.340/0001-89

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO  
O Setor de licitação e Contratos do Municıṕ io de Joaquim Gomes/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:
CONCORRÊNCIA	ELETRÔNICA	N°	01/2025, para registro de preços para contratação 
de empresa especializada na construção de uma UNIDADE	BÁSICA	DE	SAÚDE	(UBS)	
TIPO	I	NO	MUNICÍPIO	DE	JOAQUIM	GOMES/AL, com MODO	DE	DISPUTA	ABERTO	E	
FECHADO	e	MENOR	PREÇO, como critério de julgamento das propostas, considerando 
o que consta dos autos do Processo Administrativo, sob n° 000003030001/2025, regido 
pela Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021. Data e hora da sessão de disputa: 
11/03/2025,	às	10:00h.
Local:	sistema	eletrônico	do	bolsa	nacional	de	compras	–	BNC;	Endereço	eletrônico	
d o 	 s i s t e m a : 	  o u  /  w w w . b n c . o r g . b r w w w . b n c c o m p r a s . c o m
comissãodecontrataçãojg@gmail.com.

Grace Kelly dos Santos da Fonseca
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 01/2025  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE 
PROINFÂNCIA TIPO 02 - PADRÃO FNDE, NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DE 
ANADIA - AL, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 962691/2024/FNDE/CAIXA. 
ABERTURA: 15 de abril de 2025, às 09hrs:00mim.
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na 
Praça Boa vista, 20, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à sexta-feira 
das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico:licitacao@limoeirodeanadia.al.gov .br; cpl.novostempos@gmail.com ou no site: 
http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia-AL, 31 de março de 2025.

Bruno Duda dos Santos Rocha
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará licitação na 
MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - SRP. Data da Abertura da sessão: 11 de abril de 2025 
- Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 11 de abril de 2025 - 
Horário: 08:30 horas (horário de Brasília/DF). Tipo: Maior percentual de desconto. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR 
OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E VIAS, CONTEMPLANDO A 
PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, TAPA BURACO 
(MANUTENÇÃO DE ASFALTO), REDES DE DRENAGEM E MANUTENÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS, DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE 
CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DA LAJE/AL. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 - SRP. Data da Abertura da sessão: 11 de abril de 2025 
- Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 11 de abril de 2025 - 
Horário: 14:00 horas (horário de Brasília/DF). Tipo: Menor Valor Global. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
CONTINUADO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS. 
Os interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Prefeitura e através do portal 
http://www.saojosedalaje.al.gov.br, através do sistema BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-mail cplsaojosedalaje@hotmail.com

São José da Laje (AL), 28 de março de 2025.

Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra 
Prefeita

Thiago Mendes da Rocha
Agente de Contratação/Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 13/2025-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços para eventual e futura Contratação de Serviço Continuado de Locação de Estruturas, 
Equipamentos e Diversos para Eventos, destinado a atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Ciência, Tecnologia e Inovação – 
Data/Horário: 11 de ABRIL de 2025, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O 
Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: , no portal do município, http://bnc.org.br/
através do site , no endereço http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto
sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade 
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por 
m e i o  e l e t r ô n i c o ,  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l : 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PALESTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 – SRP

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 009/2025 SRP. Menor Preço/Maior Percentual 
de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Peixe Fresco (IN NATURA), 
destinados a Distribuição Gratuita para a população reconhecidamente carente do Município de 
Palestina/AL, nos termos do edital e anexos. Data: 10/04/2025 às 10:00h. Local/Site: 
www.bnc.org.br/, ambiente eletrônico do Bolsa Nacional de Compras “BNC”. Edital/Site: 
www.bnc.org.br/ www.palestina.al.gov.br/ e .
Informações no e-mail: .cplpalestinaal@gmail.com

JOSÉ DJALMA GONSALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº: 0001/2025
TIPO: MENOR PREÇO - PROCESSO Nº: 02260011/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento 
de pão, destinados a merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino.
Data da abertura da sessão pública: 10/04/2025.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: Através do Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 229 - Centro 
–  S e n a d o r  R u i  P a l m e i r a  –  A L .  C e p :  5 7 . 5 1 5 - 0 0 0 ,  a t r a v é s  d o  e - m a i l 
setorlicitacoessrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 27 de março de 2025.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará licitação na 
MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 - SRP. Data da Abertura da sessão: 11 de abril de 
2025 - Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de Lances: 11 de abril de 
2025 - Horário: 09:00 horas (horário de Brasília/DF). Tipo: Menor Preço por Item. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIAS PARA A MERENDA ESCOLAR PARA O 
ANO LETIVO DE 2025.
Os interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Prefeitura e através do portal 
http://www.saojosedalaje.al.gov.br, através do sistema BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-mail cplsaojosedalaje@hotmail.com

São José da Laje (AL), 28 de março de 2025.

Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra 
Prefeita

Thiago Mendes da Rocha
        Agente de Contratação/Pregoeiro

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 
PATRIMÔNIO

EDITAL DE TERCEIRA
C O N V O C A Ç Ã O

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor-Presidente da COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – COMARHP, no uso de suas atribuições, 
convoca os senhores acionistas e conselheiros fiscais, para se reunirem em ASSEMBLÉIA 
GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 28 de Abril de 2025, às 10h na sede social da 
empresa, situada na Rua General Hermes, nº 281 – Bairro: Cambona – Maceió/AL, para 
discutir e deliberar sobre a ordem do dia:

Tomar as contas dos administradores, examinarem, discutir e votar as demonstrações 
financeiras e contábeis referente ao exercício de 2024.

Maceió/AL, 27 de Março de 2025.

SERGIO ANTONIO ALENCAR GUIMARÃES
Diretor-Presidente/COMARHP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

O Presidente do Sindicato dos Servidores do DETRAN/AL (SINSDAL), Sr. Roberto 
Pereira Martins, brasileiro, união civil estável, servidor público estadual, RG nº 
1228571 SSP/AL, representante legal do SINSDAL, entidade sindical de primeiro grau, 
com sede Avenida Eraldo Lins Cavalcante, 215 – sala 05, Murilópolis, Maceió/AL CEP 
57046-570, inscrito no CNPJ nº. 10.808.822/0001-57, CONVOCA, de acordo com as 
disposições regimentais e estatutárias, todos os associados em pleno gozo de seus 
direitos sindicais para participarem da Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada 
na sede (auditório) do DETRAN/AL (Avenida Menino Marcelo, 99, Cidade 
Universitária, Maceió/AL), no dia 03 de abril de 2025, às 11:15horas, em primeira 
convocação, contando com a presença de, pelo menos, 50% dos sindicalizados, ou às 
11:30 horas, em segunda e última convocação, com qualquer número de filiados (não 
sendo inferior a 10% dos filiados), para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. 
Deliberar e aprovar alteração/reforma do estatuto social do sindicato. Mais informações 
podem ser obtidas na sede do Sindicato. Roberto Pereira Martins – Presidente.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública nº 02/2025 – Objeto: Aquisição de Peixes para distribuição gratuita durante a 
Semana Santa – DATA/HORÁRIO: 09 DE ABRIL DE 2025, ÀS 09:00HS (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA) – O edital da contratação será disponibilizado aos interessados através do 
seguinte endereço eletrônico: , no portal do município, cpl.pocodastrincheiras@gmail.com
através do site , e na sede do Município, situada no prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov
endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-
000,, no horário das 08 às 14 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido 
mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.pocodastrincheiras@gmail.com

CAIO JORGE DE ARAÚJO LIMA
Comissão de Contratação.

CTA – CENTRAL TÉCNICA DE ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA.

CNPJ N° 10.971.463/0001-54   -   NIRE 27200388021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
26ª ASSEMBLÉIA GERAL DE SÓCIOS.

Ficam convidados os senhores sócios desta Sociedade a se reunirem na 26ª Assembleia Geral 
de Sócios, a ser realizada no dia 17 de abril de 2025, às 10:00 (dez) horas, em sua sede social,  
na Av. Engenheiro Roberto Duarte Santana, nº 25, Edifício Delman Empresarial, sala 115, 
CEP: 57030-107, Pajuçara, Maceió, Alagoas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do 
dia:
1.   Exame, discussão e votação dos Balanços Patrimoniais e das Demonstrações Financeiras, 

referentes aos exercícios social findos em 31.12.2022, 31.12.2023 e 31.12.2024; 
2.  Deliberar sobre o resultado do exercício referido e sobre a destinação de lucro e sua 

distribuição em conformidade com Cláusula Vigésima Terceira do Contrato Social da 
Sociedade; 

3.  Outros assuntos de interesse da sociedade.
Maceió - AL, 27 de abril de 2025.

CID SAMPAIO NETO
Sócio e Diretor Financeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=bf519f97-8743-44ba-9bcd-ae71cd794c58

		2025-03-27T20:51:33-0300




